
Anuncio de licitación. Suspensión
Referencia: 2024-0001479185

Datos de publicación

Referencia de publicación: 2024-0001479185
Esta información corrige a 2024-0001471637 por el siguiente motivo:
LICITACIÓN SUSPENDIDA POR LA RESOLUCION DE MEDIDA CAUTELAR 84/2024 DEL TRIBUNAL
ADMINISTRATIVO DE RECURSOS CONTRACTUALES (RECURSO 254/2024)

Objeto del contrato

Perfil de Contratante: Consejería de Justicia, Administración Local y Función Pública.
Secretaría General Técnica

NIF: S4111001F

Dirección web: https://www.ceh.junta-
andalucia.es/haciendayadministracionpublica/apl/pdc_sirec/perfiles-
licitaciones/detalle-
perfil.jsf?perfilContratante=CJALFP01&organismo=CJALFP

Tipo de poder adjudicador: Comunidad Autónoma
Principal actividad ejercida: Competencias en materia de Administración de Justicia,

Administración Local y Función Pública
Dirección: Plaza Nueva	 
El poder adjudicador es una central de
compras:

No

Tipo de contrato: Servicios
Denominación del contrato: SERVICIOS DE MEDIACIÓN PENAL DE MENORES
Lugar de ejecución: Andalucía (ES61)
Duración del contrato: 48  meses
Número de expediente: CONTR 2024 0000438537
Enlace a la licitación: https://www.juntadeandalucia.es/licitacion-

electronica/externalAccess?code=5FLKZ7RS5OM4MWRQLPBR3N
LJFY4LSLC43MYYEZZQZLBSTRSZJ754PFUGQTYUDT52A6VJT
H2F5B7WSFWDO2QDX4ELSZZE6ONAFEDUTFI

División por lotes: Sí
Cantidad de lotes: 8
Número de lotes a adjudicar
limitado:

Sí

Lotes que se pueden ofertar: Todos

Clasificación CPV
75231240-8 - Servicios de reinserción

Contrato cubierto por el acuerdo Sobre Contratación Pública
(ACP):

Sí

Descripción: Puesta en marcha y funcionamiento de 8 Servicios de Mediación
Penal de Menores

Contrato restringido a talleres
protegidos:

No

Contrato ejecutado marco de
programas de empleo protegido:

No

Reservado a una profesión No

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 16/07/2024 14:07:19 PÁGINA:  1 / 5

VERIFICACIÓN nqZ7MNDBmMDU1ZDgxY2YyZWZSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación. Suspensión
Referencia: 2024-0001479185

determinada:

Tramitación y procedimiento de adjudicación

Procedimiento: Abierto
Tramitación: Ordinario
Idioma de presentación de ofertas o solicitudes: 	Castellano
Presentación de la oferta o solicitudes: Electrónica

Presupuesto base de licitación

Importe de licitación (con IVA): 	7.224.220,49 €
Importe de licitación (sin IVA): 6.567.473,16 €
Valor estimado: 8.209.341,48 €
Admite variantes: 		No

Sujeto a regulación armonizada

Contrato susceptible de Recurso Especial

Detalle de los lotes

Lote 1
Nº de lote: 1
Título: SERVICIO DE MEDIACIÓN PENAL DE MENORES DE ALMERÍA
Clasificación CPV: 75231240-8 - Servicios de reinserción
Lugar de ejecución: Almería (ES611)
Datos económicos: Importe Lote (con IVA) 1.190.563,18 €

Importe Lote (sin IVA) 1.082.330,16 €
Valor estimado 1.352.912,70 €

Lote 2
Nº de lote: 2
Título: SERVICIO DE MEDIACIÓN PENAL DE MENORES DE CÁDIZ
Clasificación CPV: 75231240-8 - Servicios de reinserción
Lugar de ejecución: Cádiz (ES612)
Datos económicos: Importe Lote (con IVA) 952.396,64 €

Importe Lote (sin IVA) 865.815,13 €
Valor estimado 1.082.268,92 €

Lote 3
Nº de lote: 3
Título: SERVICIO DE MEDIACIÓN PENAL DE MENORES DE CÓRDOBA
Clasificación CPV: 75231240-8 - Servicios de reinserción
Lugar de ejecución: Córdoba (ES613)
Datos económicos: Importe Lote (con IVA) 948.517,96 €

Importe Lote (sin IVA) 862.289,05 €
Valor estimado 1.077.861,32 €

Lote 4
Nº de lote: 4

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 16/07/2024 14:07:19 PÁGINA:  2 / 5

VERIFICACIÓN nqZ7MNDBmMDU1ZDgxY2YyZWZSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación. Suspensión
Referencia: 2024-0001479185

Título: SERVICIO DE MEDIACIÓN PENAL DE MENORES DE GRANADA
Clasificación CPV: 75231240-8 - Servicios de reinserción
Lugar de ejecución: Granada (ES614)
Datos económicos: Importe Lote (con IVA) 787.317,14 €

Importe Lote (sin IVA) 715.742,85 €
Valor estimado 894.678,57 €

Lote 5
Nº de lote: 5
Título: SERVICIO DE MEDIACIÓN PENAL DE MENORES DE HUELVA
Clasificación CPV: 75231240-8 - Servicios de reinserción
Lugar de ejecución: Huelva (ES615)
Datos económicos: Importe Lote (con IVA) 569.489,37 €

Importe Lote (sin IVA) 517.717,61 €
Valor estimado 647.147,02 €

Lote 6
Nº de lote: 6
Título: SERVICIO DE MEDIACIÓN PENAL DE MENORES DE JAÉN
Clasificación CPV: 75231240-8 - Servicios de reinserción
Lugar de ejecución: Jaén (ES616)
Datos económicos: Importe Lote (con IVA) 772.735,98 €

Importe Lote (sin IVA) 702.487,25 €
Valor estimado 878.109,07 €

Lote 7
Nº de lote: 7
Título: SERVICIO DE MEDIACIÓN PENAL DE MENORES DE MÁLAGA
Clasificación CPV: 75231240-8 - Servicios de reinserción
Lugar de ejecución: Málaga (ES617)
Datos económicos: Importe Lote (con IVA) 1.005.446,90 €

Importe Lote (sin IVA) 914.042,64 €
Valor estimado 1.142.553,30 €

Lote 8
Nº de lote: 8
Título: SERVICIO DE MEDIACIÓN PENAL DE MENORES DE SEVILLA
Clasificación CPV: 75231240-8 - Servicios de reinserción
Lugar de ejecución: Sevilla (ES618)
Datos económicos: Importe Lote (con IVA) 997.753,32 €

Importe Lote (sin IVA) 907.048,47 €
Valor estimado 1.133.810,58 €

Obtención de documentación e información

Fecha límite de obtención: 18/07/2024 12:00
Lugar:
Secretaría General Técnica -

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 16/07/2024 14:07:19 PÁGINA:  3 / 5

VERIFICACIÓN nqZ7MNDBmMDU1ZDgxY2YyZWZSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación. Suspensión
Referencia: 2024-0001479185

Consejería de Justicia,
Administración Local y Función
Pública
Plaza Nueva
41092 SEVILLA

Puntos de contacto:
Persona: Servicio de Contratación
Teléfono: 671563702/ 600147947
Email: consultas.contratacion.cjalfp@juntadeandalucia.es

Criterios relativos a la situación personal de los operadores económicos
Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Cláusulas sociales y ambientales

	Sociales
Ámbito laboral - Formación en el empleo

	 

Presentación de ofertas

Fecha límite de presentación de ofertas: 18/07/2024 20:00
Lugar de presentación:
SIREC - Portal de Licitación Electrónica
https://sirecftdpriexp.chap.junta-andalucia.es/licitacion-electronica/index.action

Plazo durante el cuál el licitador estará obligado a mantener su oferta (en
meses):

0

Apertura de ofertas

Lugar: 	 
SIREC - Portal de Licitación
Electrónica

Fecha Apertura del sobre de 	criterios de
adjudicación que dependen de un juicio de valor:

24/07/2024 09:30

Criterios objetivos para la selección de candidatos en el procedimiento

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Referencia en Diarios Oficiales

Diario Oficial de la Unión Europea nº 125, página 384817 (Envío: 27/06/2024 00:00),
Publicación: 28/06/2024 00:00). Referencia: a564e97a-4376-43ab-acbc-21c88d9a2666
Tipo: Licitación.

Criterios de adjudicación

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 16/07/2024 14:07:19 PÁGINA:  4 / 5

VERIFICACIÓN nqZ7MNDBmMDU1ZDgxY2YyZWZSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación. Suspensión
Referencia: 2024-0001479185

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Condiciones particulares de ejecución del contrato

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares
Se utilizarán pedidos electrónicos: Sí

Se aceptará facturación electrónica: Sí

Se utilizará el pago electrónico: Sí

Publicaciones relacionadas
	2024-0001471637

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 16/07/2024 14:07:19 PÁGINA:  5 / 5

VERIFICACIÓN nqZ7MNDBmMDU1ZDgxY2YyZWZSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/


